
  
 

                              Espírito Santo – terça-feira, 26 de junho de 2018 – Ano VI, Edição nº 460 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180626d3161 

 

Legislação 
Resolução 

RESOLUÇÃO N°012/2018 

Dispõe sobre a modificação da composição de membros da 
Comissão do Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos do quadro de pessoal da estrutura permanente da 
Câmara Municipal de Cariacica. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais:  
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Fica DESTITUÍDO o servidor Aldemindo Gonçalves da Fonseca como membro da Comissão do Concurso Público para 

provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da estrutura permanente da Câmara Municipal de Cariacica. 
 
Art. 2º Fica DESIGNADO o servidor Anael Batista da Silva Júnior como membro da Comissão do Concurso Público para provimento 

de cargos efetivos do quadro de pessoal da estrutura permanente da Câmara Municipal de Cariacica, ficando a Comissão com a 
seguinte composição: 
 

 NOME FUNÇÃO 

I Vanderlei José Muller Presidente 

II Anael Batista da Silva Júnior Membro 
III Arlindo Demuner Lirio Júnior  Membro 
IV Mara Jane Langa Membro 
V Pollyana Assis Zanon  Membro 

 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de junho de 2018. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Câmara Municipal de Cariacica/ES, 1º de junho de 2018. 
 
 

ANGELO CÉSAR LUCAS 

Presidente 
 

Licitação 
Inexigibilidade 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°001/2018 

Proc. Nº. 2.575/2018 

 
Em Cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de 
Cariacica, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo CMC nº 2.575/2018, RATIFICOU a contratação 

direta da S/A A GAZETA objetivando 21 assinaturas impressa (+ cortesia digital), no valor de R$ 13.860,00 (treze mil, oitocentos e 
sessenta reais)valor global anual, por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, Caput da Lei 8.666/93. 

 

Cariacica, 26 de junho de 2018 

 

Ângelo Cesar Lucas 
Pregoeira  

 



   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180626d3161 

 
 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 460 

26 de junho de 2018 

 

 AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2018 

Proc. Nº. 2.574/2018 

 
Em Cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de 
Cariacica, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo CMC nº 2.574/2018, RATIFICOU a contratação 

direta da TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA.ME, objetivando 21 assinaturas impressa +digital, no valor de R$ 14.754,60 (Quatorze mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)valor global anual, por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, 
Caput da Lei 8.666/93. 

 

Cariacica, 26 de junho de 2018 

Ângelo Cesar Lucas 
Pregoeira  

 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

